
CADERNO 1  5sexta-feira, 21 de fevereiro de 2014

DECRETO DE 20 DE FEVEREIRO DE 2014
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso III, da Constituição 
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº. 073/2014-GAB/SEAS, 
datado de 7 de fevereiro de 2014, da Secretaria de Estado de 
Assistência Social - SEAS;
Considerando que os candidatos abaixo relacionados, aprovados 
e nomeados no Concurso Público C-150, não tomaram posse 
dentro do prazo previsto em Lei, conforme Processo nº. 
2014/58851;
Considerando o Parecer nº. 0086/2014 da Consultoria Geral do 
Estado,
R E S O L V E:
Art. 1º Tornar sem efeito, com base nos termos do art. 22, § 
3º, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, a nomeação 
dos candidatos relacionados no presente Decreto, os quais foram 
nomeados para exercer os cargos a seguir discriminados, com 
lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social - SEAS.
MUNICÍPIO: BELÉM
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA – GRADUAÇÃO EM 
ADMINISTRAÇÃO
IVANIA LAMEIRA DA SILVA VIEIRA
MARCUS BARRETO REIS
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – 
GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL
CLAUDIA REGINA DA COSTA SANTOS
CARGO: ENFERMEIRO
JANETE SILVA REZENDE DA SILVA
SYLVIA REGINA VASCONCELLOS DE AGUIAR
ADEANA RIBEIRO PINHEIRO
CARGO: NUTRICIONISTA
MARCELO CADOSO DE PAIVA
CARGO: ASSISTENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ELIONILCE CHAVES MAIA
JESSICA SOARES RIBEIRO
MANOEL ARMANDO DA SILVA NETO
ROZANA DE NAZARE DAS NEVES NOGUEIRA TEIXEIRA
ELISABETH SILVA CONCEIÇÃO
VALDIRENE CARDOSO DIAS
MARCIA MAITE OLIVEIRA DE BRITO
LUCIANO MARQUES DA SILVA
DANIELE REGINA MARTINS DA SILVA
NILCE KELEN MARTINS CARNEIRO
JOSE LUIZ NUNES DA COSTA
ANDERSON RODRIGUES DA SILVA
LUIS FERNANDO DO NASCIMENTO ROCHA
EDER SARDINHA ALVES
FLAVIA NUNES FREITAS
ANDRE DE OLIVEIRA FEITOSA
JAIRO PEREIRA LEITE
THAYSE POLIANA SOUZA LISBOA
NATASHA KEROLEN LEITE DA SILVA
LUZIA DE SOUZA RAIOL
MARIA HELENA SOUZA DA SILVA
CARGO: ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
AVELINO NASCIMENTO PENA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
EDINELSON AVIZ ALVES
MUNICÍPIO: SANTARÉM E/OU ALTAMIRA E/OU ITAITUBA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
GLORIA PATRICIA LEÃO CRUZ
ODILENA CANCIO ALVES DOS SANTOS
CARGO: ASSISTENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SHEILA MANOELLE DE SOUSA NETO
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
GRADUAÇÃO EM PEDAGOGIA
DJANDRIA CUNHA PLACHI
MUNICÍPIO: BREVES E/OU SOURE
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – 
GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL
ROSANGELA CRISTINA DO CARMO DA COSTA
PRISCILA GLEYCE NUNES NOBRE
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA
JEFFERSON DOS SANTOS MELO
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 20 DE FEVEREIRO DE 2014.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO DE 20 DE FEVEREIRO DE 2014
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso III, da Constituição 
Estadual, e 
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados 
no Concurso Público C-150 da Secretaria de Estado de Assistência 

Social - SEAS, cujo resultado foi homologado e publicado no 
Diário Oficial do Estado dos dias 19 de fevereiro e 4 de maio de 
2010;
Considerando os termos do Ofício nº. 073-GAB/SEAS, de 7 de 
fevereiro de 2014, constante dos Processos nºs. 2014/58851 e 
2014/58856;
Considerando o art. 1º da Lei nº 7.687, de 27 de dezembro de 
2012, que dispõe sobre a criação de cargos de provimento efetivo 
do quadro de pessoal da Secretaria de Estado de Assistência 
Social - SEAS, a qual alterou a Lei nº 7.028, de 30 de julho de 
2007;
Considerando o Parecer nº. 0086/2014 da Consultoria Geral do 
Estado,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos relacionados neste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
os cargos a seguir discriminados, com lotação na Secretaria de 
Estado de Assistência Social - SEAS.
MUNICÍPIO: BELÉM
CARGO: ASSISTENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SANDRA SUELY ANGELIM DOS SANTOS
JAN CLAUDIO BALTAZAR MENDES
IVANILDO SEABRA LEDO
REGINALDO CESAR SANCHES DA SILVA
CATARINA LABORE COSTA CALDAS
GABRIELA LOBATO RODRIGUES DE CASTRO
GREYSE KELLY GOMES COELHO
SIMONE SILVA DA LUZ
LIDIA MARIA BARATA DA MOTA
MARIA APARECIDA BRITO DE SOUSA
MARCIO RICARDO COSTA DE SOUZA
TAINAH DA CRUZ SOUSA
KISSIA DAS GRAÇAS SOUZA PINHEIRO
HELIO MARINHO DE AZEVEDO NETO
CLAUDIA CALDO DIAS
TALITA PEREIRA OEIRAS
ANDREA DO SOCORRO BARBOSA CUNHA
ADNEY MAUES DE LUNA
HELTON JONES MONTEIRO DA ROCHA
VALERIA DE PAULA RIBEIRO FERREIRA
DAVID TAVARES MACEDO
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
LITYANE ALINE RIBEIRO NUNES
CARGO: ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
LEONARDO DELA FLORA CRUZ
MUNICÍPIO: SANTARÉM E/OU ALTAMIRA E/OU ITAITUBA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
TAINARA DE ANDRADE AZEVEDO
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 20 DE FEVEREIRO DE 2014.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado 

DECRETO DE 20 DE FEVEREIRO DE 2014
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso III, da Constituição 
Estadual, e 
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados 
no Concurso Público C-150 da Secretaria de Estado de Assistência 
Social - SEAS, cujo resultado foi homologado e publicado no 
Diário Oficial do Estado dos dias 19 de fevereiro e 4 de maio de 
2010;
Considerando os termos do Ofício nº. 073-GAB/SEAS, de 7 de 
fevereiro de 2014, constante dos Processos nºs. 2014/58851 e 
2014/58856;
Considerando o art. 1º da Lei nº 7.687, de 27 de dezembro de 
2012, que dispõe sobre a criação de cargos de provimento efetivo 
do quadro de pessoal da Secretaria de Estado de Assistência 
Social - SEAS, a qual alterou a Lei nº 7.028, de 30 de julho de 
2007;
Considerando o Parecer nº. 0086/2014 da Consultoria Geral do 
Estado,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos relacionados neste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
os cargos a seguir discriminados, com lotação na Secretaria de 
Estado de Assistência Social - SEAS.
MUNICÍPIO: BELÉM
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA – GRADUAÇÃO EM 
ADMINISTRAÇÃO
ALEXANDRE PLATT COSTA
CYNTIA MEKDEC DE SOUSA
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – 
GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL
ILKIMY APARECIDA PAIXÃO ARANHA
CARGO: ENFERMEIRO
DANIEL DA SILVA FERREIRA
VANDA RODRIGUES DE OLIVEIRA
CAROLINA ROSARIO TEIXEIRA AMANCIO
CARGO: NUTRICIONISTA 
JULIO ALVES PIRES FILHO
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 20 DE FEVEREIRO DE 2014.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado 

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de 20 de 
julho de 2011, ALDA LUZ DUARTE ARAÚJO para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Especial I.
PALÁCIO DO GOVERNO, 20 DE FEVEREIRO DE 2014.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO DE 20 DE FEVEREIRO DE 2014
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso III, da Constituição 
Estadual, e 
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados 
no Concurso Público C-150 da Secretaria de Estado de Assistência 
Social - SEAS, cujo resultado foi homologado e publicado no 
Diário Oficial do Estado dos dias 19 de fevereiro e 4 de maio de 
2010;
Considerando os termos do Ofício nº. 083-GAB/SEAS, de 12 de 
fevereiro de 2014, constante do Processo nº. 2014/65949;
Considerando o art. 1º da Lei nº 7.687, de 27 de dezembro de 
2012, que dispõe sobre a criação de cargos de provimento efetivo 
do quadro de pessoal da Secretaria de Estado de Assistência 
Social - SEAS, a qual alterou a Lei nº 7.028, de 30 de julho de 
2007;
Considerando o Parecer nº. 0085/2014 da Consultoria Geral do 
Estado,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos relacionados neste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
os cargos a seguir discriminados, com lotação na Secretaria de 
Estado de Assistência Social - SEAS.
MUNICÍPIO: BELÉM
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – 
GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA
FABIANE ARAUJO DE OLIVEIRA
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – 
GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL
THAYS LOELIA SANTOS LOPES
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 20 DE FEVEREIRO DE 2014.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado 

DECRETO DE 20 DE FEVEREIRO DE 2014
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso III, da Constituição 
Estadual, e 
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados 
no Concurso Público C-150 da Secretaria de Estado de Assistência 
Social - SEAS, cujo resultado foi homologado e publicado no 
Diário Oficial do Estado dos dias 19 de fevereiro e 4 de maio de 
2010;
Considerando os termos do Ofício nº. 083-GAB/SEAS, de 12 de 
fevereiro de 2014, constante do Processo nº. 2014/65949;
Considerando o art. 1º da Lei nº 7.687, de 27 de dezembro de 
2012, que dispõe sobre a criação de cargos de provimento efetivo 
do quadro de pessoal da Secretaria de Estado de Assistência 
Social - SEAS, a qual alterou a Lei nº 7.028, de 30 de julho de 
2007;
Considerando o Parecer nº. 0085/2014 da Consultoria Geral do 
Estado,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos relacionados neste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
os cargos a seguir discriminados, com lotação na Secretaria de 
Estado de Assistência Social - SEAS.
MUNICÍPIO: BELÉM
CARGO: ASSISTENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
JENIFFER CHRISTIANE COSTA MARTINS
LUCIELLEN LIMA JARDINA
ROSINELI PINHO TRINDADE
TAIANA DO AMARAL SANTOS
LARISSA KAROLINA AMORIM PINHEIRO
HELANE LILIAN SOARES BARRETO
EZENILDA BENJO DE FREITAS
LARISSA PEREIRA DA SILVA
RAQUELINE SOARES CARVALHO
CARGO: MOTORISTA
MARCIO CESAR SILVA DE SOUZA
JULIO CEZAR DO SOCORRO ARAUJO DA SILVA
LUIZ OTAVIO RIBEIRO SOARES JUNIOR
RAFAEL DIAS PAIVA
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 20 DE FEVEREIRO DE 2014.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado


